
 

 

 
 

 AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTI 

1. COMMITTENTE: Acqualatina S.p.A., con sede in Viale Nervi snc – C.C. 
Latina Fiori – Torre 10 Mimose - 04100 Latina - Tel. 0773/642 Fax. 
0773/472074https://acqualatina.tuttogare.it/ 
2. OGGETTO: Procedura Negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 8 del D.lgs. 
50/2016 e del Regolamento per le Attività Negoziali di Acqualatina S.p.A., per 
l’affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria delle reti idriche, 
fognarie, dei depuratori e degli impianti ad essi connessi da eseguirsi nel 
territorio dell’ATO 4 – Lazio Meridionale Latina –Lotto n. 1: CUP 
G13E19000080005 Codice CIG 79160871A6; Lotto n. 2: CUP G53E19000030005 - 
Codice CIG7916104FA9; Lotto n. 3: CUP G73E19000050005 - Codice CIG 
7916112646-  Rif. Prat. n. G1900037 

3. IMPORTO DELL’APPALTO: € 900.000,00, di cui € 50.183,30 per oneri della 
sicurezza c.d. interferenziali non soggetti a ribasso, così ripartiti: 

1) Lotto n. 1: € 300.000,00 I.V.A. esclusa, di cui € 17.609,86 per oneri della 
sicurezza c.d. interferenziali non soggetti a ribasso; 

2) Lotto n. 2: € 300.000,00 I.V.A. esclusa, di cui € 17.609,86 per oneri della 
sicurezza c.d. interferenziali non soggetti a ribasso; 

3) Lotto n. 3: € 300.000,00 I.V.A. esclusa, di cui € 14.963,58 per oneri della 
sicurezza c.d. interferenziali non soggetti a ribasso. 

4) DURATA DELL’APPALTO: mesi tre a decorrere dalla data di consegna dei 
lavori, ex art. 3 della Richiesta d’Offerta 

5) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Minor prezzo, ex artt. 36, comma 9 bis 
e 95 del D.Lgs. n. 50/2016 e art. 6 della Richiesta d’Offerta 

6) RICORSO ALL’ASTA ELETTRONICA: No 
7) DATA DELLA DECISIONE DELL’APPALTO:  

1) Lotto n. 1: 26/06/2019 

2) Lotto n. 2: 26/06/2019 

3) Lotto n. 3: 26/06/2019 

8) SOGGETTI INVITATI: 
1. Aldrighetti Albino, via Amiata, n. 4, Aprilia (LT); 

2. Cedils S.r.l., via S. Janni, n. 18, Formia (LT); 

3. Costruzioni Mastruzzo S.r.l., via Terracina, San Felice Circeo (LT); 

4. Edil Moter S.r.l., via Troilo il Grande, Roma (RM); 

5. F.C. Fasolino Costruzioni S.r.l., via Cortina D’Ampezzo, Roma (RM); 

6. Gam Costruzioni S.r.l., via Iago, n. 97, Lenola (LT); 

7. Gas Marketing S.r.l., via delle Triremi, n. 48, Lido di Ostia, Roma (RM); 

8. Gi.So. S.r.l., via Saint Vincent, Roma (RM); 

9. Giulia Appalti S.r.l., via Artena, Valmontone, Roma (RM); 

https://acqualatina.tuttogare.it/


 

 

 
 

10. Gwa - Gima Water & Air S.r.l., via Fratta Rotonda Vado Largo, n. 4, Anagni 

(FR); 

11. Im.A.C. Impresa Appalti Costruzione S.r.l., via Piemonte, Roma (RM);  

12. Impresa Benito Stirpe Costruzioni Generali S.p.A., via Umberto I, n. 139, 

Torrice (FR;) 

13. Impresa Edile E Stradale Gentile Vittorino, via del Borgo 15, Frazione 

Casette, rieti (RI) 

14. L.D.F. Appalti S.r.l., via dei Licheni, n. 12/A, Ardea (RM); 

15. Laghetto Conglomerati S.r.l., Piazza Benedetto Cairoli, n. 2, Roma (RM); 

16. Mi.Cos. S.p.A., Via Tuscolana, n. 4, Roma (RM); 

17. Molinaro Rocco, via G. Marconi, n. 8, Lenola (LT); 

18. Or.Fa.Ro. S.r.l., SR 609 Carpinetana, KM 41, Priverno (LT); 

19. Pandora 2017 S.r.l., via Appia Nuova, n. 868, Roma (RM); 

20. Papa Umberto S.r.l., via Giovenco, Itri (LT); 

21. Papaleo S.r.l., via Piemonte, n. 38, Aprilia (LT); 

22. Plenzich S.r.l., via Savoia, n. 78, Roma (RM); 

23. S4 Molinaro Costruzioni S.r.l., viale G. Marconi, Lenola (LT);  

24. Saluber '04 S.r.l., viale G. Marconi, n. 3, Cisterna di Latina (LT);  

25. Terramare S.r.l., Piazza Piemonte, n. 13, Pontinia (LT); 

26. Vi.Am. Infrastrutture S.r.l., via Laurentina, n. 185, Roma (RM); 

27. Costruzioni Elettromeccaniche Co.E.M. Di Maggioni Giuseppina S.r.l.,Via 

Sassa, n. 79, Sonnino (LT). 

9) NUMERO DI OFFERTE PERVENUTE:  
1) Lotto n. 1: n. 12 
2) Lotto n. 2: n. 11 
3) Lotto n. 3: n. 12 

10) NOME E RECAPITO DELL’OPERATORE ECONOMICO IN FAVORE 
DEL QUALE È STATA ADOTTATA LA DECISIONE DI 
AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

1) Lotto n. 1: Terramare S.r.l., Piazza Piemonte, n. 13, Pontinia (LT); 
2) Lotto n. 2: Papaleo S.r.l., via Piemonte, n. 38, Aprilia (LT); 
3) Lotto n. 3: Costruzioni Elettromeccaniche CO.E.M. di Maggioni 

Giuseppina S.r.l., Via Sassa, n. 79, Sonnino (LT). 
11) VALORE FINALE TOTALE DELL’APPALTO: coincidente con l’importo 
posto a base gara, alla luce della particolare tipologia delle prestazioni oggetto 
di affidamento e del carattere eccezionale della procedura. Pertanto:  

1) Lotto n. 1: € 300.000,00 I.V.A. esclusa, di cui € 17.609,86 per oneri della 



 

 

 
 

sicurezza c.d. interferenziali non soggetti a ribasso; 
2) Lotto n. 2: € 300.000,00 I.V.A. esclusa, di cui € 17.609,86 per oneri della 

sicurezza c.d. interferenziali non soggetti a ribasso; 
3) Lotto n. 3: € 300.000,00 I.V.A. esclusa, di cui € 14.963,58 per oneri della 

sicurezza c.d. interferenziali non soggetti a ribasso; 
12) PROCEDURE DI RICORSO: TAR Lazio – Latina 

13) RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: STAGNARO Giorgio 

 
F.to Marco LOMBARDI 
 
Amministratore Delegato 
 


